Vers. 2951

prehensa singulari cum impudentia dixit: « Non decet, imperator, purpura vestitum mentiri ac vana proferre. Quamobrem sta promissis, et quod dudum mihi pollicitus es, præsta, cum diceres te alterum e filiis meis ad Cæsaream dignitatem atque gloriam provectorum. » Ad quæ verba sapienter admodum imperator, « Non decet, » inquit, « purpura vestitum cujusquam imperio servilem in modum subjectum esse. »

Cum autem maximos imperator Leo thesauros nactus esset, bellum Africanis indixit, tantumque non infinitam classem adversus eos et Gizerichum regem misit, præfecto copiis imperatore Basilisco, Verinæ conjugis fratre. Hæc classis etiam longissime dissitis terrori erat, quippe quæ navigiis ipsum mare cooperiret artumque redderet. Et continebat sagittarios, cetratos, classarios milites, pedites arenam multitudine superantes, audacia belluas. ⁶⁰ Verum enimvero violentissima vis auri est, et sexcentis exercitiibus potior. Aurum enim potest urbem turribus egregie munitam de fundamentis evertere; aurum in bellis nationes integras delere potest et omne malum inferre, conturbare, subvertere, confundere. Telum est inevitabile, quod corda petit; indissolubilis est manica, et cippus qui frangi nequit. Linguam mutam ma-

xime garrulam efficere potest, ac vicissim os clare loquens mutum reddere. Hujus ope Gizerichus Libyæ rex utens tantam classem denervare ac abolere potuit. Quippe multo Basiliscus auro corruptus primus uti convenerat, fugam arripuit; unde factum ut res Romana subverteretur. Nimirum classem illam, quæ pariter Indos atque Britannos formidine perculerat omnibusque per orbem terrarum nationibus terrori fuerat, solus auri splendor disperdere et abolere potuit absque manibus, absque telis, absque armis.

Hæc in Libya Romanis accidere. Carterum hic ipse Romanorum imperator Leo, cum tantum felicitatis non fuisset adeptus ut masculæ sobolis pater esset, filiam suam, cui nomen erat Ariadna, Zenoni patricio, qui generis originem ex Isauria ducebat, in matrimonium collocavit. Ex ea Zenoni natus est filius Leo, cognominis avo imperatori. Huic nepoti suo, Zenone filiaque præteritis, avus imperium tradidit. Atque inde correptus intestinorum morbo vitam amisit, imperio Romanorum duobus de viginti annis administrato. Verum ille perexiguam ad tempus imperio degustato rebus terrenis excessit, et Zenonem patrem in imperio successorem reliquit.

Erat Zenonis in religione darum recta sententia;

Varie lectiones.

⁵³ προῦπέσχεο R. ⁵⁴ ἦ AR. ⁵⁵ δ' ἀντεπάγγελτον A. ⁵⁶ δήμου; RR. ⁵⁷ τὸν RR. ⁵⁸ τὰ ?